Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 2.838, DE 22 DE JULHO DE 2020.

Altera a Portaria nº 1.997/2015 para incluir nova atribuição à Comissão de Gestão Socioambiental do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de adequar a gestão de resíduos do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região às novas disposições
municipais sobre o tema e às boas práticas de sustentabilidade;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 1976/2020 (PROAD);
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o Art. 2º da Portaria nº 1.997/2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 2º Compete à Comissão de Gestão Socioambiental:
I – acompanhar e dar suporte à Diretoria-Geral, enquanto investida na competência de "Unidade Socioambiental” deste Tribunal, no planejamento
das ações e na proposição de projetos socioambientais, nos termos do Ato Conjunto CSJT.TST.GP nº 24/2014 e da Portaria nº 1.996/2015 do
TRT da 4ª Região, e
II – atuar como gestora do Plano de Logística Sustentável do Poder Judiciário – PLS-PJ, no âmbito deste Tribunal, observados os termos da
Resolução CNJ nº 201/2015.
III – atuar como Comissão para a Coleta Seletiva Solidária, nos termos do artigo 5º do Decreto Federal nº 5.940 de 25 de outubro de 2006."
Art. 2° Republique-se a Portaria nº 1.997/2015, com as alterações ora efetuadas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias
de Diárias

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3023/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 24 de Julho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: PORTARIA 1997-2015 -
COMPILADA

Anexos

Anexo 2: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154016

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.817, de 21 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7249/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor DOUGLAS SANTANA MOREIRA (105260), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.818, de 21 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7249/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora VALERIA MARIN (100447), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 16ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da
16ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a Secretaria da Corregedoria. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.832, de 22 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7263, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor DOUGLAS SANTANA MOREIRA (105260), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria da Corregedoria para o Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia Ehrenbrink. 2.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma.
Desembargadora Lucia Ehrenbrink. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3023/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 24 de Julho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154016